
Bankoutskottets utlåtande nr 29 år 196b 7

Nr 29

Utlåtande i anledning av fullmäktiges i riksgäldskontoret fram
ställning om engångsunderstöd till f. d. städerskan 
Anna Maria Olsson.

I skrivelse till bankoutskottet den 19 mars 1964 har fullmäktige i riks
gäldskontoret hemställt, att bankoutskottet ville föreslå riksdagen att be
vilja f. d. städerskan i riksdagshuset Anna Maria Olsson ett engångsunder
stöd av 1 500 kronor, att utgå av det under huvudtiteln Riksdagen och dess 
verk m. m. uppförda förslagsanslaget till pensioner åt f. d. befattningsha
vare m. fl.

Fullmäktige, som i ärendet samrått med statens personalpensionsverk, 
har till stöd för sin hemställan anfört följande.

Såsom framgår av bilagda1 tjänstårsberäkning har fru Olsson en sam
manlagd effektiv tjänstgöringstid i riksdagen av 12 år 182 dagar. Den effek
tiva tjänstgöringstiden per dag har uppgått till 3,5 timmar eller 21 timmar 
i veckan. För tiden före den 1 juli 1959 d. v. s. inman statens allmänna tjäns- 
tepensionsreglemente (SPR) trädde i tillämpning, kan hon emellertid ej 
tillgodoräkna i effektiv tjänstgöringstid mer än 8 år 104 dagar med i medel
tal 3,17 timmar i tjänstgöring per dag. För erhållande av pension enligt före 
den 1/7 1959 gällande bestämmelser angående pensionering av viss arbetar- 
personal i statens tjänst jämlikt SFS 490/1947 och 439/1957 erfordras en 
tjänstgöringstid av minst 15 år med lägst 3,5 timmar per dag. Fru Olsson 
uppfyller således ej villkoren för erhållande av pension enligt dessa bestäm
melser.

Den 1 juli 1959, då SPR trädde i kraft, hade fru Olsson redan uppnått den 
levnadsålder, 60 år, vid vilken rätt att avgå med ålderspension för henne 
inträdde. Då hon dessutom icke uppfyller övergångsbestämmelsernas ford
ringar om viss lägsta anställningstid före den 1 juli 1959, kan fru Olsson ej 
heller tilldelas pension med stöd av statens allmänna tjänstepensionsregle- 
mente eller därtill hörande övergångsbestämmelser.

Fru Olsson har företett intyg rörande tidigare städningsarbete åt vissa 
militära myndigheter. Ifrågavarande städningsarbete har emellertid, enligt 
vad inhämtade uppgifter utvisat, icke varit av den karaktär, att det kan 
tillgodoräknas henne vid bedömningen av hennes pensionsfråga.

Beträffande pensionering av anställningshavare med en total anställnings
tid av mindre än tio år men lägst fem år har i Ivungl. Maj :ts av riksdagen 
godkända proposition nr 151/1960 uttalats, att gratifikation i sådant fall 
må kunna utgå och då bestämmas till en månadslön samt att varje helt an
ställningsår utöver fem bör medföra en ökning med 1/5 månadslön.

Fru Olssons genomsnittliga månadsinkomst under år 1963 utgjorde 608 
k ronor.

Hennes tjänstgöring i riksdagshuset är synnerligen väl vitsordad.
Här utesluten.
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Med hänsyn till ovan relaterade förhållanden torde någon pension till fru 
Olsson ej kunna komma i fråga. I enlighet med tidigare i liknande fall 
tillämpad praxis, bör hon i stället kunna tillerkännas ett engångsunderstöd. 
Enligt ovannämnda av riksdagen godkända beräkningsgrunder bör för fru 
Olsson kunna komma i fråga ett belopp av 1 455 kronor. Detta belopp synes 
förslagsvis böra avrundas till närmast hundratal kronor.

Utskottet. Med biträdande av fullmäktiges förslag hemställer utskottet,
att riksdagen, i anledning av fullmäktiges i riksgäldskon- 

toret förevarande framställning, må bevilja f. d. städerskan 
i riksdagshuset Anna Maria Olsson ett engångsunderstöd av 
1 500 kronor, att utgå av det under fjortonde huvudtiteln 
uppförda förslagsanslaget till pensioner åt f. d. befattnings
havare m. fl.

Stockholm den 28 april 1964

På bankoutskottets vägnar:

C. G. REGNÉLL

Närvarande:
från första kammaren: herrar Ståhle, Gustaf Henry Hansson, Åke 

Larsson, Nils Theodor Larsson, Gorthon, Augustsson, Rönnberg och Ste- 
fanson;

från andra kammaren: herrar Regnéll, Sköldin, Rerglund, fru Ren- 
ström-Ingenäs, herrar Haglund, Jonsson och Börjesson i Falköping.


